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samme Leilighed ogsaa kunne komme under Ud-
valgets Forhandling. Jeg maa blot tilføie,
at Udvalget allerede har været opmærksom der-

paa. Med Hensyn til den foreslaaede Reduc-
tion af det ertraordinaire Tilskud maa jeg til-

staae, at det ikke har stillet sig for Udvalget
saaledes, som om det ertraordinaire Tilskud

«skulde støtte sig paa en foregaaende nøiagtig
Beregning over de sandsynlige Udgifter, hvilket
forekommer mig , at den høitagtede Udenrigs-
minister syntes at ville antyde. Grunden til

Udvalgets Forslag er den,« atdetertraordinaire
Tilskud var opført nøiagtig med samme Sum,
som var bestemt sor" ifjor og overfjor, medens
det ikke syntes rimeligt, at der kunde være fore-j
taget en aldeles nøiagtig Beregning over disses
ertraordinareUdgifter, og det har altsaa stillet
sig saaledes for Udvalget, som om det var en

simpel Gjenoptagelfe af samme Post, som man

antog, det for nogenlunde rimeligt, at man-

vilde komme til at bruge. Efter den Maade,
hvorpaa den høiagtedeUdenrigsminister har ud-

trykt sig, saa forekommer der mig ikke at være

nogen særlig Anledning til at gaae nærmere

ind paa Drøftelsen af disse Spørgsmaal. Og
jeg skal kun tilføie, at dersom Thinget vedta-

ger den af Udvalget foreslaaede Nedsættelse,
vil Følgen deraf blive, at Ministeriet maa
tage under Overveielse, hvorledes man efter al

Rimelighed vil kunne hjælpe jeg med den nu

voterede Sum. Dette maa blive Gjenstand for
Prøvelse iMinisteriet selv, da det naturligviiss
er Hensigten, at en saadan Sum, som er op-
ført, antages tilstrækkelig, Skulde der indtræffe
usorudseete Omstændigheder, som gjorde det

nødvendigt, at overstride den, da har Ministe-
riet hidtil fundet Udvei til at saae de de der-
til fornødne Dækningsmidler gjennem en Til-

lægsbevilling, og naar et saadantForslag frem-
kom, vilde det vistnok blive taget paa lignende
Maade som de foregaaende Tillægsbevillings-.
love under samvittighedsfuld og sbillig Over-3
veielse. Med Hensyn til disse Tillægsbevil-
linger skal iøvrigt jeg gjøre opmærksom paa,
at Overskridelse, som her sandt Sted i de 2
sidste Aar, vistnok har sin Grund i saadanne
Omstændigheder, som man ikke kan vente ville
vende tilbage. Jeg gjorde ved den forrige
Tillægsbevilling Thinget opmærksom paa de

Grunde, som havde foranlediget den Overskri-
delse, sont dengang fandt— Sted, og at der

navnlig ifjor, som bekjendt, har været saadanne
Foretagender, sont s. Er. Grændseregulerings-
commissionen og andre, som have krævet,me-
get betydelige Udgifter, men som ikke kan ven-

tes at komme igjen næste Gang. Det er der-
for at haabe, som ogsaa den høitagtede Uden-
rigsminister, hvis jeg ikke misforstod ham, haa-
bede, at den Sum, som af Udvalget er sore-
slaaet,» vil kunne strække til. -

Grundtvigx Jeg vil blot anmærke, at
saavidt jeg hørte, indlod den ærede Ordsorer
sig slet ikke paa, hvad den høitagtedeUdenrigs-,rrrinistersagde, at tilden Sum til overordentlige
Udgifter er der ide forrige Aar bestandigen

«senere kommet en Tillægsbevilling, og i dette
Tilfælde vilde der slet ikke være noget vundet
ved paa den foreslaaede Maade at nedsætte det

omhandlede Beløb.’ "
Da Jngen videre ønskede at yttre sig, gik

man over til Afstemning, hvorved:

1) S 13 saalydende: «
Til Hans Majestæt Kongens Civilliste op.

føres 600,000 Rbd. ,
vedtog es eenstemmig med 80 Stemmer.

«

2) § 14 saalydende: ,
Til de Kongelige Huses Apanager bevilges

278,991 Rbd. 48 ß. . ,
vedtoges eenstemmigt med 78 Stemmer.

3) S 15 saalydende:
At Statsraadet vednges 46,000 Rbd.

vedtoges eenstemmig med 76 Stemmer.

4) § 16 saalydende:

’ Til Udgifter ved Rigsdagen bevilges
60,000 Rbd.

vedtoges eenstemmigt med 78 Stemmer. ,
Udvalgets Forslag til S 17.

,« : · Forestaaet Bevilget
— Sum. « · Sum.

; , Rbd. Sk. Rbd. Sk.
5) 1, (B. a.) denne

Udgiftspost Itedscettes
»

med 1500 Rbd
. . . . 1—61,400 - 159,900 -

v e d t«og e s eenstemmigt
med 76 Stemmem «

6) 2, (B. b.) Det
extraordincere Tilskud


